

## Część urzędowa.

J. Ex. minister oświaty mianował sekretarzem przy dyrekcji dóbr bukowińskiego grecko-orientalnego funduszu religijnego koncypistę Józefa Wiślickiego.

## Część nieurzędowa.

Lwów, 14. września.

O projekcie adresu ułożonym przez większość komisji adresowej sejmiku czeskiego pisze „Warrens Correspondenz“: „Projekt adresu większości sejmiku czeskiego z wyjątkiem ustępu, w którym istniejącej konstytucji uznać niechce, ma charakter lojalny i nie pozwala wątpić, że autorowie jego pragną istnienia Austrii i są wierni monarsze. Pożałowania godną rzeczą jest jednakże nawet w tak szczerych objawach ta okoliczność, że autorowie adresu zwracają zawsze uwagę na niezadowolone, chociaż przytem dające się usunąć sprzeczności. Droga, którą jedno stronnictwo wskazuje dotknęłoby i oburzyła drugie stronnictwo. Bierna opozycja zalecana przez jedno stronnictwo, wykonywana zostałaby także i przez drugie stronnictwo, gdyby rząd zajął stanowisko niepełne i chwiejne. Istniejąca konstytucja nie podoba się zupełnie w swej całości żadnemu stronnictwu w państwie. Z różnych stron żądają różnych zmian a walka parlamentarna ma wolne pole działania przy tych sprzecznych dążnościach. W Radzie państwa musi się pokazać, po której stronie znajduje się większość, której postanowienia uznać musi mniejszość. Decyzja w inny sposób sprowadzona mogłaby tylko zadowolić mniejszość, nadałaby co najwięcej stronnictwom niezadowolonym inną nazwę, powiększyłaby w każdym razie liczbę malkontentów a w końcu musiałaby sprowadzić najniezwyklejsze zamieszanie wszystkich pojęć prawnych.

„Jeżeli w państwie konstytucyjnym zadowolona zostanie tylko mniejszość, to w krótkim bardzo czasie i ta mniejszość musi stać się niezadowolona. Natrafwszy bowiem na opór większości, chociażby to był tylko opór bierny, uczuć musi mniejszość, że usuwa się jej powoli grunt z pod nóg i że nie może utworzyć rządu silnego i trwałego. To jest właśnie błędem różnych mniejszości w kraju, że żądają tylko własnego zadowolenia i nie troszczą się o to, co ich dość mocno obchodzi, że powolność zachowana jedynie wobec ich życzeń, nie może im przynieść korzyści. Gdyby pozostawiono pojedynczym stronnictwom w naszych królestwach i krajach sformułowanie swych życzeń, pozostałoby tyle życzeń z sobą sprzecznych, że zaspokojenie wszystkich w jednym i tem samym państwie należałoby do niepodobieństw. Jeżeli prawdą jest — a o tem bynajmniej nie wątpimy że większość sejmiku czeskiego uznała konieczność, by wszystkie kraje podległe berłu naszego monarchy tworzyły jedno państwo, to należy ztąd poznać także, że wszystkie królestwa i kraje, które należą i należyć chcą do tego państwa, powinny w wspólnej naradzie ułożyć dla niego konstytucyjne podwaliny.

„Pominąwszy wszelkie przepisy ustaw już logika sama wskazuje, iż najwyższa ustawa dla całości przyjść może tylko wtedy do skutku, jeżeli ta całość stanie kompletnie w Radzie. Sądźmy, że rząd ustawami obowiązany jest do trzymania się stanowiska konstytucyjnego. Ale gdyby nawet to przeświadczenie nie było jaknajsilniej wkorzenione, to zawsze przecież nie przestalibyśmy twierdzić, że układy z pojedynczymi sekcjami państwa, z pojedynczymi królestwami i krajami w sprawach dotyczących całej monarchii doprowadziłyby tylko do dezorganizacji, która w dalszym przebiegu przekształciłaby się mogła w anarchię. Zamiast zmniejszenia w ten sposób liczby tych, którzy opierają się istniejącemu porządkowi, wszelki porządek stałby się zupełnie niemożliwym.

„Należymy do tych, którzy mają wielki szacunek dla historycznych praw pojedynczych królestw i krajów. Nie ma wprawdzie takiego prawa historycznego, któreby mieć mogło prawo do absolutnej trwałości i niezmienności. Ale konserwowanie tych praw, które żywo uczuwa serce i uczucie narodu, jest jednym z najwyższych zadań męża stanu. Naród bowiem, który stoi na gruncie historycznym, nabiera ztamtąd siły tak, jak ów bohater greckich podań, który przez dotknięcie się ziemi stawał się silniejszym. Jestto jednakże faktem historycznym, że w ostatnich dwudziestu pięciu latach postowie królestwa czeskiego dwa razy zgromadzali się z reprezentantami innych krajów dla wspólnej narady nad sprawami państwa. Jeżeli według oświadczenia większości sejmiku czeskiego historyczne prawo królestwa czeskiego jeszcze i dzisiaj istnieje w całości, to widać, że owe historyczne akta obesłania Rady państwa nie uszkodziły weale prawa korony czeskiej. Jeżeli zaś taki akt nie przyniósł dawniej szkody prawu korony czeskiej, to i dzisiaj fakt podobny jest możliwy. Powtórzenie aktu, który nie może i nie powinien być wykreślony z dziejów czeskich, nie może być szkodliwym królestwu czeskiemu. Tak pojmujemy stan rzeczy zapraszając ponownie większość sejmiku czeskiego do obesłania Rady państwa. Wśród pomyslniejszej niż dzisiaj konstelacji nie mogliby reprezentanci królestwa czeskiego nigdy pojawić się w stolicy monarchy.“

Projekt adresu sejmiku czeskiego, ułożony przez większość komisji adresowej, tak opiewa:

„Najjaśniejszy cesarzu i królu! Najmiłociwszy Panie!

„W chwili, gdy wypadki doniosłości wszechdziejowej spełniają się w Europie, raczyłeś Najjaś. Panie, zwołać sejm królestwa czeskiego.

„Aby się ziścił ojcowski zamiar W. c. k. Mości, widzieć w tak ważnej chwili zgromadzonych wiernego królestwa czeskiego zastępców, wstąpiłszy, mimo ważnych skrupułów prawnych, jakie w składanych zastrzeżeniach były wyrażane na podstawie włożonych na nas mandatów zaufania, do sejmiku, według ordynacyi wyborczej z dnia 26. lutego zwołanego.

„Zanim na me aż najwyższy z d. 25. sierpnia b. r. mogliśmy dać odpowiedź najuniżeńszą, wypadki owe przybrały doniosłość coraz ogromniejszą. Z rozmagającą się z każdym dniem doniosłością, przybiera obecność postać, w obec której więcej niż kiedykolwiek monarchia potrzebuje zgodnego wszystkich ludów współdziałania.

„Jeśli w tak ważnej chwili nie widzimy, iżby monarchia austriacka poglądała na wstrząśnienia obecne i na możliwe w przyszłości burze z tą, na wewnętrznej jedności polegającą, siebie świadomą i pewną siebie siłą, z jaką w dawnych, właśnie w czasie udrczenia najświętniejszej swej historii epokach okazała się niezachwianą wśród szalejących fal bojów i przewrotów europejskich, jeżeli zaś niezmienny patryotyzm ludów nie posiada już w bezwzględnie zgodnym współdziałaniu owej harmonii jednolitej, bez której byt i potęga monarchii poprostu obejść się nie mogą, — to według naszego najgłębszego, na najsilniejszych dowodach opartego przekonania, przyczyną tego są zgubne skutki systemu politycznego, który pomijając ideę państwową, dzieje i powołanie Austrii, wbrew prawnym pojęciom, historycznym wspomnieniom i faktycznej królestw i krajów różnicy, dążył a po części i w samej rzeczy doprowadził do takiego ustroju organizmu państwowego, który nieubezpieczając najwyższych interesów i jedności ogółu państwa, sprzeczny jest z warunkami żywotnymi jego części pojedynczych.

Im głębiej ubolewamy nad temi zgubnymi panującego dzisiaj systemu skutkami, tem więcej pociesza nas i uspakajają słowa najw. mesażu, uznające, że znaczna część obywateli tego królestwa

pragnie rewizji stosunków jego do ogółu państwa. Z tem żywszą wdzięcznością przyjmujemy zapewnienie, że rząd W. c. k. Mości postara się gorliwie o zadosyćuczynienie tym życzeniom w harmonii z potrzebami monarchii. Witamy te wyrazy z otuchą tem weselszą, ile że jesteśmy przeświadczeni, iż życzenia te — życzenia i przekonania przeważnej większości politycznej narodu w Czechach — są w zupełnej zgodzie z jasnemi wymaganiami prawa wiecznego i prawa odziedziczonego.

„Z tego powodu w memoryale, do niniejszego najuniżeńszego adresu załączonym, w wywodzie historycznie uzasadnionym przedstawiliśmy obecny prawny stosunek królestwa Czeskiego do ogółu państwa.

„Udowodniliśmy w nim i rozwinęli prawne skrupuły, tudzież wyłożyliśmy powody polityczne, któreby nam zarówno w interesie naszej ojczyzny jakoteż państwa i dynastji, zabraniały zrękać się politycznej indywidualności królestwa Czeskiego i prawa jego, stanowienia samemu o sobie, nawet gdybyśmy do tego uprawnieni byli, i które nie pozwalają temu obecnemu sejmowi, ostatecznie i z ograniczeniem zupełnej na przyszłość wolności postanawiać zmiany w prawopolitycznym stosunku Czech do monarchii.

„Prawno-polityczną indywidualność królestwa czeskiego i jego polegające na niej prawo stanowienia samemu o sobie — tę podstawę jego bytu, ten filar ogółu Austrii, to bezpieczne przedmurze i ochronę naszej dostojnej dynastji we wszelkich burzach, jakie snąc przyszłość w swem łonie kryje, bez uszczerbku i wstrząśnienia w całej zachować się — do tego mamy prawo, to nasza powinność, to nasze postanowienie — i nigdy go nie możemy i nie śniemy poświęcić i nie poświęcimy.

„Do wszelkich innych ofiar jesteśmy gotowi Jesteśmy gotowi, na wszelki sposób, odsuwając w tył skrupuły formalne, jak długo sytuacja tego by wymagała, a natenczas z zaparciem się siebie samych, zamileć o uzasadnionych żałobach i uprawnionych żądaniach, mając tylko ten jeden wielki cel przed oczyma: przyczynić się do tego, aby Czechy swym udziałem w reprezentacji królestw i krajów ogółu monarchii, z całym swym wpływem terytoryalnym, narodowym i politycznym mogły być czynnymi, iżby Austrija, wyzwolona od paralizujących ją zamieszek wewnętrznych, z całą wagą swego głosu mogła wystąpić ku ochronie prawa, porządku i pokoju w Europie.

„Albowiem radzi postępujemy za skinieniem W. c. k. Mości, zwracającem wzrok nasz ponad sprawy wewnętrzne ku powszechnym zadaniom patryotyzmu, ku najwyższemu wspólnemu dążeniu celom.

„Lecz tylko siła i jedność mogą być podporą, tylko takie królestwo Czech, które w swej indywidualności politycznej tworzy jednolitą całość, może być i będzie niepokonaną państwa podporą, tylko takie królestwo Czech, które na mocy dawno odziedziczonego prawa wolnej samodzielności, swój los nierozzerwalnie łączy z historią monarchii, może być i będzie obronną państwa tarczą.

„W. C. Mość znasz z poprzednich najniższych oświadczeń, jak również z memoriału, który dzisiaj z naszym adresem składamy u stóp tronu, owe skrupuły prawne, niedozwalające nam uważać sejmiku obecnego za prawowitą reprezentację królestwa Czech, a zarazem w skutek tego niedozwalające nam zawrzeć w imieniu królestwa Czech stałej i obowiązującej ugody. Posiadając mandat zaufania przeważnej większości ludności tego królestwa, świadomi uprawnienia moralnego, i mogąc się uważać za tłumaczy lojalności, poddania i wierności tego królestwa ku swemu prawowitemu monarsze, oświadczamy: że — o ile przeczność ludzka sięga — że zaręczyc za to możemy, iż prawowity sejm królestwa czeskie-



Table with financial data: Asygnaty kasowe w obiegu, wkładek kasowych, Wystawione Listy zastawne, Zalegające % od Listów zastawnych, Saldo bieżących rachunków. Total: 3,620.478

Telegramy Gazety Lwowskiej.

(Spóźniony.)

Paryż, 12. września. Wiadomości rządowe: W sobotę przez cały dzień Prusacy przypuszczali kilkakrotnie szturm na Toul. Prusacy zostali odparci. Zdemontowano im wszystkie baterie a straty ich wynoszą 10.000 ludzi niezdolnych do boju.

Florenca, 12. września. Proklamacya generała Cadorny do Rzymian upewnia, że nie przynosi on wojny lecz pokój i porządek. Ludność będzie miała samorząd. Niezawisłość stolicy apostołskiej nie zostanie naruszona.

Przyjechali do Lwowa. Dnia 13 września. Hotel George: PP. Ks. Lubomirski J., z Krakowa. Hr. Krasiecy Ignacy i Stanisław, z Bachurza. Hr. Stadnicki E., z Krzyszowic.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 13. września. PP. Burla J., do Czerniowic. Gałęzowski Ks., do Polski. Gizowski J., do Mokszań. Campbell T., do Polski.

postrzeżenia meteorologiczne we Lwowie. Dnia 13. września 1870.

Table with meteorological data: Pora, Barometr w mierze par. sprów de 0° Reau, Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza według wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

Mocna mgła.

TEATR.

Dzisiaj (przedst. niem.) „Lucretia Borgia“, opera w 2 aktach. Piąty występ gościnny Emila Naudin.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with exchange rates: Efecta, Uskutecz. sprzedaży, Kurs przeciętny, Kurs ostatni. Includes entries for D. 13. września, Akc. gal. kol. żel. K. L., Banku hip. galie, etc.

Table with financial data: Pożyczka w srebrze 1864, Pożyczka w srebrze 1865, Metaliki po 4 1/2 %, Przech. do wyl. z r. 1839, Pożyczka z r. 1864, Renty Como, B. Krajów koronnych, Czech, Bukowiny, Galicyi, Niższej Austrii, Siedmiogrodu, Węgier, Galic. pożyczka głodowa, 2. Akceje, Banku anglo-austr. na 200 zł., Inst. kred. dla handlu, Niż.-aust. tow. eskomt., Galic. banku kraj., Galic. banku hyp., Banku narodowego, Austr. towarz. żegl. par., Kol. Ces. Elzbiety, Półn. kolej, Kol. Kar. Lud., Lwowsko-czerniow. kolej, Tow. kolei żel. państwa, Połud. kolei państw., Spółki Borysławskiej, 3. Listy zastawne, Pow. austr. towarz. kr. ziem. przecz. do losow., Gal. Tow. kred. w w. a., Gal. banku hyp., Gal. zakł. kred. włośc., Banku narod. w wal. austr., Węgier. Towar. ziemskie, 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa, Kol. półn. po 100 zł. m. k.

Table with financial data: Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł., Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji, 5. Losy, Inst. kred. dla handlu, Clarego, Tow. żegl. par. na Dunaju, Keglevicha, Pożyczka miasta Budy, Palfiego, Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa, St. Genois, Pożyczka miasta Stanisławowa, Poż. Tryest., Waldsteina, Windischgrätza, Weksle, Amsterdam, Augsburg, Berlin, Frankfurt, Hamburg, Londyn, Paryż, Kurs złota, Dukaty ces. men., Korona, 20frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro, Telegrafowany kurs wiedeński, Dnia 13. września, Jednolity dług państwa w banknotach, Losy z 1860. roku, Akceje banku wiedeńskiego, Londyn 10 funtów szterlingów, Srebro, Napoleondor, Dukat.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 10. września 1870.

1. Dług publiczny.

A. Państwa.

Table with financial data: Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5%, od kwietnia do października po 5%.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2156) E d y k t. (2)

L. 44211. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że w skutek prośby p. Ignacy z Andruszowskich Kotkowskiej z dnia 23. sierpnia 1870 do l. 44211 wydany został przeciw p. Zygmuntowi Kotkowskiemu dnia 27. sierpnia 1870 do l. 44211 nakaz zapłaty sumy 30.000 zł. w. a. z przyn.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego p. Zygmunta Kotkowskiego nie jest wiadome, a zatem c. k. sąd krajowy dla zastępowania tegoż i na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata p. Dra. Smiałowskiego z zastępstwem przez pana adwokata Dra. Krattera kuratorem mianował, i temuż ten nakaz zapłaty doręczył.

Niniejszym więc edyktem zaleca się zapoznanemu, aby potrzebne do swej obrony środki ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, gdyż wynikające z zaniebdania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Od c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 27. sierpnia 1870.

(2144) G o i c t. (2)

Dr. 42189. Bom Lemberger f. f. Landes- als Handelsgerichte wird dem abwesenden und dem Wohnorte nach unbekanntem Anton Karczmarzki und Antoina Karczmarzka mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider denselben Mechel Heu unterm 3. August 1870 Zahl 40845 ein Gesuch um Zahlungsaufgabe bezüglich der Wechselsumme von 130 fl. öst. Währ. i. N. G. angebracht, worüber mit Beschlusse vom 3. August 1870 Zahl 40845 die gebetene Zahlungsaufgabe bewilligt wurde.

(2119) G d i c t. (3)

Nr. 5298. Ueber Ansuchen der Feige Byk vom 20. Juli 1870 Zhl. 5298 ist mit hiergerichtlichem Bescheide vom Heutigen der dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem H Serruvico und Blum & Hausner oder im Falle ihres Ablebens deren dem Namen und Wohnorte nach unbekanntem Erben zu Händen des für denselben unter einem bestellten Curators Hrn. Advocaten Dr. Weissstein in Brody aufgetragen worden binnen 45 Tagen hiergerichts nachzuweisen, daß die im Lastenstande der Realität Nr 536 in Brody laut Dom. tom. rel. 12. fol. 84. pos. 1. on. zu deren Gunsten am 19. Juni 1807 vollzogene Pränotation des Hypothekarrechtes der Forderung pr. 230 Rth. und 342 Rthlr. 18 Gr. gerechtfertigt sei, oder in der Rechtfertigung schwebe, widrigens nach Ablauf dieser Frist über Anlangen des Gegentheils diese Sappost gelöst werden wird.

Siebon werden die genannten Abwesenden und dem Leben nach unbekanntem mittelst dieses Edictes mit der Aufforderung verständigt, binnen der obangelegten Frist entweder persönlich oder sei es durch ihren obgenannten Curator, sei es durch einen anderen von ihnen zu bestellenden Sachwalter die geforderte Nachweisung zu liefern, widrigens sie die nachtheiligen Folgen ihres Verfallsnisses sich selbst zuzuschreiben haben werden.

Bom f. f. Landes- als Handelsgerichte. Lemberg, den 11. August 1870.

(2119) G d i c t. (3)

Nr. 5298. Ueber Ansuchen der Feige Byk vom 20. Juli 1870 Zhl. 5298 ist mit hiergerichtlichem Bescheide vom Heutigen der dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem H Serruvico und Blum & Hausner oder im Falle ihres Ablebens deren dem Namen und Wohnorte nach unbekanntem Erben zu Händen des für denselben unter einem bestellten Curators Hrn. Advocaten Dr. Weissstein in Brody aufgetragen worden binnen 45 Tagen hiergerichts nachzuweisen, daß die im Lastenstande der Realität Nr 536 in Brody laut Dom. tom. rel. 12. fol. 84. pos. 1. on. zu deren Gunsten am 19. Juni 1807 vollzogene Pränotation des Hypothekarrechtes der Forderung pr. 230 Rth. und 342 Rthlr. 18 Gr. gerechtfertigt sei, oder in der Rechtfertigung schwebe, widrigens nach Ablauf dieser Frist über Anlangen des Gegentheils diese Sappost gelöst werden wird.

Siebon werden die genannten Abwesenden und dem Leben nach unbekanntem mittelst dieses Edictes mit der Aufforderung verständigt, binnen der obangelegten Frist entweder persönlich oder sei es durch ihren obgenannten Curator, sei es durch einen anderen von ihnen zu bestellenden Sachwalter die geforderte Nachweisung zu liefern, widrigens sie die nachtheiligen Folgen ihres Verfallsnisses sich selbst zuzuschreiben haben werden.

Bom f. f. Bezirksgerichte. Brody, am 30. August 1870.





(2125) **E d y k t.** (3)

Nr. 6367. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyslu podaje do publicznej wiadomości, iż w załatwieniu powtórnem prośby Towarzystwa kredytowego galicyjskiego do protokołu z dnia 15go marca 1869 w sprawie przeciw masie spadkowej Amalii Mozer o 3919 złr. 30 kr. m. k. wniesionej, celem zaspokojenia kapitału według wyciągu z księgi głównej gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego z dniem 1go stycznia 1866 w sumie 3919 złr. 30 kr. m. k. czyli 4115 złr. 47 $\frac{1}{2}$  kr. w. a. galic. Towarzystwu kredytowemu ziemskiemu należącego wraz z procentami po 4% od tego samego dnia liczyć się mającemi i z nadzwyczajnym dodatkiem 2% w myśl §. 65. statutu Towarzystwa kredytowego, tudzież z prowizją zwłoki i zobowiązań dłużnika skrytem z dnia 17go kwietnia 1844 przez Anzelma Truskolaskiego zeznanym objętych, uchwałą Dyrekcji z dnia 17. sierpnia 1866 do l. 2671 postanowionym, od pojedynczych przypadłych rat w półrocznych równych kwotach 145 złr. m. k. czyli 152 złr. 25 kr. w. a. od dnia 1. stycznia 1866 zalegających, za każdą pojedynczą zapadłą ratę od dnia przypadłości aż do dnia uiszczenia po 4% liczyć się mającą, nakoniec kosztów w ilości 24 złr. 21 kr. przyznanych, rozpisuje się publiczna sprzedaż dóbr Telesnicy sannej w powiecie Liskim, w byłym obwodzie Sanockim położonych, własność dłużniczki hipotecznej Amalii Mozerowej stanowiących, która z licytacya w tym sądzie w jednym terminie, a to na dniu 17. października 1870 o godzinie 10tej przed południem pod następującymi warunkami licytacyę ułatwiającymi odbędzie się:

1. Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzieleniu pożyczki galic. Towarzystwa kredytowego przyjętą w kwocie 25.022 złr. 59 kr. w. a. — Dobra te przy tym terminie także niżej ceny wywołania, jednak tylko za taką cenę sprzedane będą, która na całkowite zaspokojenie wierzytelności galic. Towarzystwa kredytowego i galic. kasy oszczędności, jako też poprzedzających może wierzycieli wystarczyć.

2. Dobra te sprzedane będą ryczałtowo, z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniszczone powinności poddańcze i bez wszelkiej ewikcji.

3. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacyi dziesiątą część ceny wywołania, mianowicie sumę 2502 złr. 26 kr. w. a. bądź w gotówiznie, bądź w książeczkach galic. kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego, lub austr. banku narodowego, albo też w galic. obligacjach indemnizacyjnych wedle ostatniego tychże kursu, nigdy jednak nad wartość nominalną tychże, do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum złożyć. Wszakże Dyrekcja galic. Towarzystwa kredytowego i galic. kasy oszczędności mają prawo licytować bez złożenia wadyum. — Wadyum najwięcej ofiarującego zatrzymanem, i jeżeli w gotówiznie złożone było, temuż w cenę kupna wliczonym, innym zaś licytującym po ukończeniu licytacyi zwróconem będzie.

O tem zawiadamia się p. Kajetana Rossowskiego jako administratora masy Amalii Mozerowej i opiekuna małoletniej Joanny Mozer, dalej nieobjętą masę Amalii Mozerowej do rąk kuratora p. adwokata Dr. Dzidowskiego, nareszcie z miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli hipotecznych, mianowicie Salomon Rappaporta i Jakóba Beer, wszystkich wierzycieli, którymby uchwała licytacyę pozwalająca albo weale nie, albo w należytem czasie doręczoną nie została, i tych, którzyby po 1. lipca 1868, t. j. do wydania wyciągu hipotecznego do tabuli krajowej weszli, do rąk kuratora w osobie p. adwokata Dr. Regera z substytucją p. adwokata Dr. Chamajdesa ustanowionego i przez edykta.

Przemysł, dnia 10. sierpnia 1870.

(2118) **E d y k t.** (3)

Nr. 5300. Ueber Ansuchen der Feige Byk vom 23. Juni 1870 Bl. 5300 ist mit hiergerichtlichem Bescheide vom Heutigen den dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Matke Jarecz, oder im Falle deren Ablebens deren dem Namen und Wohnorte nach unbekanntem Erben zu Händen des für dieselbe unter Einem bestellten Curators Fr. Advocaten Dr. Weistein in Brody aufgetragen worden, binnen 45 Tagen hiergerichts nachzuweisen, daß die im Lastenstande der Realität Nr. 536 in Brody laut Dom. tom. ant. 8 fol. 16. pos.  $\frac{2}{3}$  on., zu deren Gunsten am 19. Juli 1793 vollzogene Pränotation des Hypothekarrechtes

der Forderung pr. 35 Duc. à 4 $\frac{1}{2}$  fl., d. i. 157 fl. 30 kr. und 750 fl. gerechtfertiget sei, oder in der Rechtfertigung schwebe, widrigens nach Ablauf dieser Frist über Anlangen des Gegentheils diese Sappost gelöscht werden wird.

Hievon wird die genannte Abwesende und dem Leben nach Unbekanntem mittelst dieses Edictes mit der Aufforderung verständigt, binnen der obangesehten Frist entweder persönlich, oder sei es durch ihren obgenannten Curator, sei es durch einen andern von ihr zu bestellenden Sachwalter die geforderte Nachweisung zu liefern, widrigens sie die nachtheiligen Folgen ihres Versäumnisses sich selbst zuzuschreiben haben werden.

R. l. Bezirksgericht.

Brody, am 29. August 1870.

(2117) **E d i c t.** (3)

Nr. 5424. Ueber Ansuchen der Feige Byk vom 25. Juli 1870 Bl. 5424 ist mit hiergerichtlichem Bescheide vom Heutigen den dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Eheleute Peter und Malgorzata Straczyński oder im Falle deren Ablebens deren dem Namen und Wohnorte nach unbekanntem Erben zu Händen des für denselben unter einem bestellten Curators Frn. Advocaten Dr. Weistein in Brody aufgetragen worden binnen 45 Tagen hiergerichts nachzuweisen, daß die im Lastenstande der Realität Nr. 537 in Brody laut Dom. tom. ant. 5. fol. 92. pos. 5. on. zu deren Gunsten am 4. December 1793 vollzogene Pränotation des Hypothekarrechtes der Forderung pr. 30 Ducat. à 4 $\frac{1}{2}$  fl., d. i. 135 fl. gerechtfertiget sei, oder in der Rechtfertigung schwebe, widrigens nach Ablauf dieser Frist über Anlangen des Gegentheils diese Sappost gelöscht werden wird.

Hievon werden die genannten Abwesenden und dem Leben nach Unbekanntem mittelst dieses Edictes mit der Aufforderung verständigt, binnen der obangesehten Frist entweder persönlich, oder sei es durch einen andern von ihnen zu bestellenden Sachwalter die geforderte Nachweisung zu liefern, widrigens sie die nachtheilige Folgen ihres Versäumnisses sich selbst zuzuschreiben haben werden.

Vom R. l. Bezirksgerichte.

Brody, am 29. August 1870

(2124) **Ogłoszenie konkursu.** (3)

Nr. 38522. Opróżnioną jest posada kontrolora wyższego urzędu cłowego przy c. k. głównym urzędzie cłowym w Krakowie w IX. klasie dyet z roczną płacą 1200 złr., wolnym pomieszkaniem lub systemizowanym dodatkiem na pomieszkanie i obowiązkami złozenia kaucyi równającej się rocznej płacy.

Ubiegający się o tę posadę mają swe podania, zaopatrzone w wykazy dokładnej znajomości języków krajowych, tudzież złożonego z dobrym postępowaniem egzaminu znajomości towarów i postępowania cłowego w przeciagu trzech tygodni wnieść do c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Krakowie.

C. k. krajowa Dyrekcja skarbu.

Lwów, dnia 30. sierpnia 1870.

Concurs - Kundmachung.

Nro. 38522. Zu befehen ist: Eine Oberamts-

Controllorstelle bei dem R. l. Hauptzollamte in Krakau in der IX. Diätenklasse mit dem Gehalte jährlicher 1200 fl., freier Wohnung oder dem sistemmäßigen Quartiergehalte und der Verpflichtung zur Cautionsleistung im Jahresbetrage.

Die Gesuche sind insbesondere unter Nachweisung der vollkommenen Kenntniß der Landessprachen und der mit gutem Erfolge abgelegten Prüfung aus der Waarenkunde und dem Zollverfahren binnen drei Wochen bei der R. l. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau einzubringen.

R. l. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 30. August 1870.

**Erkenntnisse.**

Das R. l. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Beschlusse vom 21. August 1870 Bl. 22584, die wegen des in Nr. 22 der periodischen Zeitschrift „Dělnik“ vom 15. August 1870, enthaltene und den Thatbestand des Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe nach §. 65 lit. a und des Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach §. 305 St. G. begründeten Artikels „Koudel hori“ verfügte Beschlagnahme dieser Druckschrift bestätigt, die Weiterverbreitung derselben in Rücksicht dieses Artikels ausgesprochen und auch die Vernichtung dieser Druckschrift erkannt.

Das R. l. Landes- als Pressgericht zu Graz hat mit dem Erkenntniße vom 22. d. M. Bl. 10265 das Verbot der Weiterverbreitung der Nr. 18 der Zeitschrift „Freiheit“ vom 4. März 1869, wegen des aus dem Inhalte der Artikeln „Rundschau“, „Aus unserem Abgeordnetenhaus“ und „Brennereien“ erkennbaren Thatbestandes des nach Art. III. des Gesetzes vom 17. December 1862, Bl. 8 R. G. B. vom J. 1863 und §. 300 St. G. strafbaren Vergehens der Aufwieglung; ferner mit Erkenntniße vom 22. d. M., Bl. 10264, das Verbot der Weiterverbreitung der Nr. 56 der Zeitschrift „Freiheit“ vom 18. Juli 1870 wegen des im Inhalte des Artikels „Der Höhe des Erwerbes“ begründeten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung §. 303 St. G.; endlich mit dem Erkenntniße vom 22. d. M., Bl. 10266, das Verbot der Weiterverbreitung der Nro. 68 der Zeitschrift „Freiheit“ vom 2. September 1869 wegen des durch den Inhalt des Artikels „Die heilige römische Inquisition“ begründeten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung §. 302 St. G. ausgesprochen.

Das R. l. Landes- als Pressgericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 17. August d. J. Bl. 495 über Antrag der R. l. Staatsanwaltschaft das Verbot der Weiterverbreitung der Nro. 3 der periodischen Druckschrift „Il Gazzettino Rosso“ vom 29. Juni d. J. wegen des Artikels „Lettera del Generale Garibaldi“ dessen Inhalt den Thatbestand des Vergehens nach §. 303 St. G. begründet, ferner der Nr. 4 derselben periodischen Druckschrift vom 10. Juli d. J. antwortlich des mit „In questi giorni corre l' anniversario“ beginnenden Artikels wegen des Verbrechens nach §. 65 St. G. auf Grund der §§. 36 und 37 des Pressegesetzes ausgesprochen und die Vernichtung der mit Verbot belegten Exemplare angeordnet. (2075)

## Doniesienia prywatne.

### Stempel-Apparate neuester Construction.

Selbstfärbende Datumstempel, mit Firma, Ort, Datum, Monat und Jahreszahl, für jeden Geschäftsmann unentbehrlich 7 bis 8 Thlr.

Selbstfärbende Patent-Stempel-Apparate neuester Construction, mit Firma und Ort, 2 Thlr.; jede Zelle mehr  $\frac{1}{3}$  Thlr.

dto. dto. mit Giro von 3 $\frac{1}{2}$  bis 5 $\frac{1}{2}$  Thlr. je nach Größe.

Selbstfärbende und Hand-Vagirmaschinen von 11 bis 35 Thlr.

Selbstfärbende und Hand-Numeroteurs von 14 bis 20 Thlr.

Trockenstempel-Pressen mit Firma, Stand und Ort nur 1 Thlr.

Copir-Pressen von 1 $\frac{1}{2}$  bis 12 Thlr., Copirbücher von 1 bis 1 $\frac{1}{2}$  Thlr.

Siegelmarken incl. Vetschaft von 2 bis 3 $\frac{1}{2}$  Thlr. pro 1000 Stück.

Vetschäfte, englische, gebohrte und gravirte, billigst.

Emballage billigst. En gros Rabatt. Ausführliche Preis-Courante gratis und franco.

(1995—7)

Adolph Goldstein et Comp., Berlin, Fürstenstraße 22.

### Ohne Medizin und ohne Diät

erfolgt die Heilung, resp. Linderung aller nervösen Schmerzen, durch die Wirkung der

#### Galvano-therapeutischen Apparate,

die einzigen, welche wirklich einen galvanischen Strom im Körper erregen, (sie werden beständig am Leibe getragen) und deren Intensität hinreichend, Wasser zu zerlegen.

Die Wirksamkeit dieser Apparate wird garantiert und bitten wir, dieselben nicht den gewöhnlichen Rheumatismusketten und anderen ähnlichen Anpreisungen gleich zu achten, welche, trotz großem Geschrei unwirksam und unbrauchbar sind, an denen sich auch keine Spur von Electricität nachweisen läßt.

Unsere Apparate, die einzig wirksamen dieser Art, beseitigen sicher Kopf- und Zahnschmerz sofort, den hartnäckigsten Husten in einer Nacht, Rheumatismus, Magenkrampf, Leib-, Hals-, Rücken- und Brustschmerz, Stiche, gichtische und viele andere Uebel in kurzer Zeit.

Die galvano-therapeutischen Apparate werden in drei Größen gefertigt, für Kinder zu 3 Thaler, für Erwachsene zu 5 Thlr. und besonders starke, zur Beseitigung hartnäckiger Uebel zu 7 $\frac{1}{2}$  Thlr. das Stück. Die Zusendung derselben erfolgt gegen Einsendung des Betrages und werden Correspondenzen franco erbeten von Adolph Goldstein & Co. in Berlin, Fürstenstraße 22. (1994—7)

### Ostrzeżenie.

Płacąc wszystko gotówką, oświadczam, że długów żadnych nie zaciągam — weksłów nie wydaję i nie wydawałam, ani też do tego kogokolwiek bądź nie upoważniałam i nigdy nie upoważnię.

Gologóry, dnia 12. września 1870. (2175—1)

Teodozja z Cicholskich Brwa. Dulska.